ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

 22.04.2024  632 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04.2024    № 632

город Канаш

О внесении изменения в Положение об

организации питания обучающихся в

муниципальных бюджетных и

автономных общеобразовательных

учреждениях Канашского

муниципального округа Чувашской

Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года N 50 «Об образовании в

Чувашской Республике»  и  письмом Министерства образования от 15.04.2024 №04/13-5112,

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных и

автономных общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа Чувашской
Республики, утвержденный постановлением администрации Канашского муниципального округа от

21.02.2023 №161, следующее изменение:

подпункт 1 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«1) обучающиеся по образовательным программам начального общего образования

обеспечиваются бесплатным горячим обедом, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая

горячего напитка, один раз в день, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на сумму 73

(семьдесят три) руб. 00 коп.;  дети, имеющие статус «обучающиеся с ограниченными возможностями

здоровья и дети-инвалиды», дополнительно обеспечиваются  бесплатным горячим завтраком за счет

бюджетных ассигнований муниципального бюджета на сумму 32 (тридцать два) руб. 00 коп. в день на
одного ребенка;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации – начальника управления образования и молодежной политики Канашского
муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 22 апреля 2024 года.

Глава муниципального округа         С.Н. Михайлов

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

26.04.2024   645 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024   № 645

город Канаш

О внесении изменений в Порядок и

условия предоставления социально

ориентированным некоммерческим

организациям во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе

муниципального имущества

Канашского муниципального округа

Чувашской Республики,

включенного в перечень

муниципального имущества

Канашского муниципального округа

Чувашской Республики, свободного

от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав

некоммерческих организаций),

которое может быть предоставлено

социально ориентированным

некоммерческим организациям во

владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы)

В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.02.2018 г. № 70 «Об

имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Чувашской
Республике» и в целях оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

постановляет:

1. Внести в Порядок и условия предоставления социально ориентированным некоммерческим

организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества
Канашского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального

имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено
социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) (Приложение № 2), утвержденный

постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 13.12.2023
г. № 1551 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в

Канашском муниципальном округе Чувашской Республики» следующие изменения:

1) подпункт «и» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«и) отсутствие организации в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об

их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, предусмотренном пунктом 2 статьи 6

Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем, и финансированию терроризма».»;

2) подпункт «с» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«с) сведения о том, что организация не находится в перечне организаций, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, предусмотренном

пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»;»;

3) Подпункт «в» пункта 13 изложить в следующей редакции:

«в) копии документов, представленных организацией в федеральный орган исполнительной
власти, уполномоченный в сфере регистрации некоммерческих организаций, в соответствии с подпунктом 3

и (или) подпунктом 3.1 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» за последние три года;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы

администрации - начальника управления сельского хозяйства, экономики  и  инвестиционной деятельности

администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального опубликования.

Глава муниципального округа                                                                                                        С. Н. Михайлов

Информация о возможности купли-продажи или заключении договора аренды земельного участка

В соответствии с п. 5.1 ст. 10 Федерального Закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте
земель сельскохозяйственного назначения» администрация Канашского муниципального округа Чувашской

Республики сообщает о возможности передачи земельного участка сельскохозяйственного назначения в

собственность или аренду сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству,
использующим земельный участок с кадастровым номером 21:11:000000:26 или выделенный из него

земельный участок сельскохозяйственного назначения площадью 63,03 га с кадастровым номером

21:11:000000:5969, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с/пос. Ухманское.
Выкупная цена земельного участка устанавливается 15% кадастровой стоимости и равна

437743,35 руб. Срок аренды устанавливается 10 лет, арендная плата в размере 0,3% кадастровой стоимости

и составляет 8754 руб. 86 коп. в год.
С заявлением о заключении договора купли-продажи земельных участков или договора аренды

обращаться по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87, в срок до 27 мая 2024

года.
Дополнительную информацию можно получить по телефону 2-84-80.